AOOQOUFGARB - Ufficio del Gabinetto
REGISTRO DECRETI
_ Prot. n. 0000585 - 07/08/2015 - REGISTRAZIONE

MIUR - Ministero dell'lstruzione dell'Universita e della Ricerca

Ll

Lﬁ/ U//kaﬁd%}ﬂ- aé// %ZMM&M%@, (zé/ %&%ﬁ%&f/é e aé%& . %f;&%cw

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni,
recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15
marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 1, n. 11), che, a seguito della
modifica apportata dal decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14 luglio 2008, n. 121, istituisce il Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e
della Ricerca;

VISTO il decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito, con modificazioni, dalla
legge 14 luglio 2008, n. 121, recante “Disposizioni urgenti per |'adeguamento delle
strutture di Governo in applicazione dell'articolo 1, commi 376 e 377, della legge 24
dicembre 2007, n. 244" che, all'articolo 1, comma 5, dispone il trasferimento delle funzioni
del Ministero dell'universita e della ricerca, con le inerenti risorse finanziarie, strumentali e
di personale, al Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca;

VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264, recante “Norme in materia di accessi ai corsi
universitari”;

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca 5
febbraio 2014, n. 85, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 7 marzo 2014 n. 55,
concernente “Modalita e contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea e laurea
magistrale a ciclo unico ad accesso programmato a livello nazionale a.a. 2014-15%

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca 21
febbraio 2014, n. 140, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 12 marzo 2014 n. 59,
concernente “Modalita e contenuti delle prove di ammissione al corso di laurea magistrale
a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua inglese per I'anno accademico 2014/2015";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca 7 marzo
2014 n. 218, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 1 aprile 2014 n. 76, recante
“Definizione dei posti disponibili per le immatricolazioni al corso di laurea magistrale a ciclo
unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria a.a. 2014/2015";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca di
concerto con il Ministro della salute 10 marzo 2014 n. 220, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 1 aprile 2014 n. 76, concernente “Definizione dei posti disponibili per le
immatricolazioni al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia a.a.
2014/20157;

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca 28 luglio
2014, n. 591, riguardante “Manifestazione di interesse all'immatricolazione dei candidati in
posizione utile nelle graduatorie nazionali di cui ai DD.MM. n. 85/2014 e n. 140/2014";



</C/ b//é@&b%ﬂ /4 ;%%&72@, aé// ?%@we//dw/;@\ e ot %@9&6{&

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca 30
settembre 2014, n. 757, recante “Proroga del termine di chiusura delle graduatorie
nazionali di cui ai DD.MM. n. 85/2014 e n. 140/2014";

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca 17
dicembre 2014, n. 901 concernente “Scorrimenti delle graduatorie di cui ai DD.MM. nn.
85/2014 e 140/2014";

CONSIDERATO che, con la definizione delle graduatorie dei posti residui di cui
all'art. 2 del predetto D.M. n. 901/2014, si sono chiuse le immatricolazioni per I'anno
accademico 2014/2015 per i corsi di laurea in Medicina Veterinaria, in Medicina e Chirurgia
in lingua inglese e per i corsi di laurea e di laurea magistrale direttamente finalizzati alla
formazione di Architetto;

RITENUTO di procedere alla chiusura delle immatricolazioni per I'anno accademico
2014/2015 per i corsi di laurea in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria;
DECRETA
(Articolo 1)

1. La graduatoria dei corsi di laurea in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi
Dentaria pubblicata il 20 maggio 2014 si chiude alla data del 25 agosto 2015.

2. Tutti i candidati in posizione utile che alla data del 25 agosto 2015 hanno confermato
I'interesse all'immatricolazione nei termini di cui all‘articolo 1, commi 2 e 3, del D.M. n.
901/2014 diventano “ASSEGNATI” e sono tenuti ad immatricolarsi entro il termine
perentorio del 28 agosto 2015 nella sede di assegnazione.

(Articolo 2)

1. Entro il giorno 31 agosto 2015 le Universita comunicano, attraverso il sito riservato,
eventuali rinunce avvenute a seguito dell'immatricolazione al fine della definizione della
graduatoria dei posti residui di cui all‘art. 2 del D.M. n. 901/2014.

2. I candidati che hanno espresso la conferma di interesse nei termini di cui all'articolo 1
e che risultano non ancora immatricolati sono inseriti in graduatoria e assegnati alla



ﬁ J%’M& A/ %&&%'&%& s ?%7/&"#(%&%(&‘ o dbttr %&c&

prima preferenza utile, secondo l'ordine di preferenza espresso all'atto dell‘iscrizione
alla prova di accesso, nel limite dei posti residui comunicato dalle Universita.

. I candidati ASSEGNATI di cui al comma 2 hanno 4 (quattro) giorni, incluso il giorno
dell'assegnazione ed esclusi il sabato ed i festivi, per perfezionare l'immatricolazione,
pena l'esclusione.

. I candidati che, decorso il termine di cui all'art. 2, comma 3, non risultano immatricolati
decadono e non conservano alcun diritto negli anni successivi.

IL MINISTRO

of.ssg/ Ste aGiannjni
(



